
RR\660372CS.doc PE 384.344v03-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

Dokument ze zasedání

KONEČNÉ ZNĚNÍ
A6-0078/2007

27. 3. 2007

*
ZPRÁVA
o návrhu rozhodnutí Rady, kterým se mění rozhodnutí 2004/585/ES, kterým se 
zřizují regionální poradní sbory v rámci společné rybářské politiky
(KOM(2006)0732  – C6-0051/2007 – 2006/0240(CNS))

Výbor pro rybolov

Zpravodajka: Elspeth Attwooll



PE 384.344v03-00 2/7 RR\660372CS.doc

CS

PR_CNS_art51app

Vysvětlivky k označení legislativních postupů

* Postup konzultace 
                většina odevzdaných hlasů
     **I Postup spolupráce (první čtení) 
                většina odevzdaných hlasů

**II Postup spolupráce (druhé čtení) 
                 většina odevzdaných hlasů  pro schválení společného postoje

většina hlasů poslanců Parlamentu pro zamítnutí nebo změnu
                společného postoje

*** Postup souhlasu
většina hlasů poslanců Parlamentu s výjimkou případů uvedených 
v článcích 105, 107, 161 a 300 Smlouvy o ES a článku 7 Smlouvy o 
EU

***I Postup spolurozhodování (první čtení) 
                většina odevzdaných hlasů
***II Postup spolurozhodování (druhé čtení) 

                většina odevzdaných hlasů pro schválení společného postoje
většina hlasů poslanců Parlamentu pro zamítnutí nebo změnu 
společného postoje

***III Postup spolurozhodování (třetí čtení) 
                většina odevzdaných hlasů pro schválení společného návrhu

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém Komisí.)

Pozměňovací návrhy k legislativnímu textu

V pozměňovacích návrzích Parlamentu je pozměněný text zvýrazněn tučnou 
kurzivou. Zvýraznění normální kurzivou označuje části legislativního textu, 
u nichž je navržena oprava, a má sloužit k usnadnění vypracování konečného 
znění (např. zjevné chyby nebo vynechání textu v některé jazykové verzi). 
Tyto navržené opravy podléhají dohodě příslušných oddělení.



RR\660372CS.doc 3/7 PE 384.344v03-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ...............................................................................................6

POSTUP......................................................................................................................................7



PE 384.344v03-00 4/7 RR\660372CS.doc

CS



RR\660372CS.doc 5/7 PE 384.344v03-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu rozhodnutí Rady, kterým se mění rozhodnutí 2004/585/ES, kterým se zřizují 
regionální poradní sbory v rámci společné rybářské politiky
(KOM(2006)0732  – C6-0051/2007 – 2006/0240(CNS))

(Postup konzultace)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Radě (KOM(2006)0732)1,

– s ohledem na článek 37 Smlouvy o ES, podle kterého Rada konzultovala s Parlamentem 
(C6-0051/2007),

– s ohledem na článek 51 jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro rybolov (A6-0078/2007),

1. schvaluje návrh Komise;

2. uznává, že se současný návrh vztahuje pouze na finanční aspekty regionálních poradních 
sborů a že ostatní aspekty je třeba vyřešit během nadcházející revize, zejména aspekty 
vztahující e k jejich počtu a složení;

3. vyzývá Radu, aby informovala Parlament, bude-li mít v úmyslu odchýlit se od znění 
schváleného Parlamentem;

4. vyzývá Radu, aby znovu konzultovala s Parlamentem, bude-li mít v úmyslu podstatně 
změnit návrh Komise;

5. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě a Komisi.

1 Dosud nezveřejněný v Úředním věstníku.



PE 384.344v03-00 6/7 RR\660372CS.doc

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Účelem návrhu Komise je poskytnout regionálním poradním sborům spolehlivější základ pro 
jejich působení tím, že se zlepší podmínky jejich financování. Tohoto cíle lze dosáhnout jejich 
zařazením do rozpočtu, což znamená a) že příspěvek Společenství již nemusí být klesající a b) 
že budou podléhat jednotné metodě účtování a nikoli dvěma samostatným postupům, jak je 
tomu v současnosti.

Tento návrh je velice vítán. Parlament důsledně podporoval větší zapojení zainteresovaných 
stran do vytváření společné rybářské politiky. Ve svém usnesení z roku 2001 o Zelené knize 
Komise o budoucnosti společné rybářské politiky1 potvrdil zásadu regionalizovaných 
příspěvků k rozhodovacímu procesu a ve své zprávě z roku 20032 schválil faktické vytvoření 
regionálních poradních sborů. V této zprávě však Parlament požadoval, jak tomu již bylo při 
mnoha jiných příležitostech, takovou úroveň a takový způsob financování, jež by byly 
odpovídající pro podporu jejich účinného a trvalého fungování. 

V současné době jsou čtyři ze sedmi plánovaných regionálních poradních sborů plně funkční 
a ostatní se pravděpodobně v blízké budoucnosti připojí. Kromě toho byl za účelem 
koordinace jejich činnosti zřízen výbor pro regionální poradní sbory. Regionální poradní 
sbory Komisi při více než 80 příležitostech poskyty rady a doporučení a rovněž významně 
přispěly k jednání Výboru pro rybolov Parlamentu.

Je tedy vhodné uskutečnit kroky k zajištění jejich dlouhodobé finanční životaschopnosti. Aby 
se předešlo pochybám, návrh neovlivňuje žádné další aspekty složení a práce regionálních 
poradních sborů, což bude předmětem revize, jež bude zveřejněna později během letošního 
roku. Výbor pro rybolov ji se zájmem očekává.

1  Miguélez Ramos, COS/2001/2115, (KOM(2001)0135), Úř. věst. C 271 7.11.2002
2 Ó Neachtainova zpráva, CNS/2003/0238, (KOM(2003)0607), Úř. věst. L 256 3.8.2004, s. 17–22



RR\660372CS.doc 7/7 PE 384.344v03-00

CS

POSTUP

Název Změna rozhodnutí 2004/585/ES, kterým se zřizují regionální poradní 
sbory v rámci společné rybářské politiky

Referenční údaje KOM(2006)0732 - C6-0051/2007 - 2006/0240(CNS)

Datum konzultace s EP 19.1.2007

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

PECH
1.2.2007

Výbor(y) požádaný(é) o stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

BUDG
1.2.2007

Nezaujaté stanovisko
       Datum rozhodnutí

BUDG
14.2.2007

Zpravodaj(ové)
       Datum jmenování

Elspeth Attwooll
9.1.2007

Projednání ve výboru 25.1.2007 27.2.2007

Datum přijetí 22.3.2007

Výsledek závěrečného hlasování +:
–:
0:

26
1
0

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Jim Allister, Alfonso Andria, Stavros Arnaoutakis, Elspeth Attwooll, 
Marie-Hélène Aubert, Iles Braghetto, Luis Manuel Capoulas Santos, 
Paulo Casaca, Zdzisław Kazimierz Chmielewski, Emanuel Jardim 
Fernandes, Carmen Fraga Estévez, Duarte Freitas, Ioannis Gklavakis, 
Pedro Guerreiro, Ian Hudghton, Heinz Kindermann, Rosa Miguélez 
Ramos, Marianne Mikko, Philippe Morillon, Seán Ó Neachtain, Willi 
Piecyk, Struan Stevenson, Catherine Stihler, Daniel Varela Suanzes-
Carpegna

Náhradník(ci) přítomný(í) při 
závěrečném hlasování

Vincenzo Aita, Ole Christensen, Jan Mulder, Thomas Wise

Datum předložení 27.3.2007


